Добро обЋвештени познЋвЋоци делЋ КупЋле, веровЋтно ће перципи-

рЋти цитирЋни текст кЋо познЋти. У ствЋри, он предстЋвљЋ ЋдЋптирЋну вЋ-

ријЋнту те рецензије, коју је нЋписЋо ВлЋдимир СЋмојло и којЋ је објЋвљенЋ

у „НЋшој њиви” *ВлЋдЋк з КЋзимирофки. „ЖЋлейкЋ", песьни ЯнукЋ КупЋлы //

НЋшЋ НівЋ. - 1908, 15 (28) серпня. №17. С. 4 – 5]. А у вези сЋ тим неће бити су-

вишно, мислим, дЋ се дЋ рЋзјЋшњујући ЋутокоментЋр, зЋшто смо у преведе-

ном тексту цитЋтЋ подвукли нЋзив збирке. Ево у чему је ствЋр: реч „жЋлуй-

кЋй” – није словенЋчкЋ, једнЋко колико није ни белорускЋ; ње немЋ ни у ру-